ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ
Ἠθικὰ Νικομάχεια

Edição Bywater¹

Βιβλίον Β

B

[1103b] ἐπεὶ οὖν ἡ παροῦσα πραγματεία οὐ θεωρίας ἕνεκά ἐστιν ὥσπερ αἱ ἄλλαι (οὐ γὰρ ἴνα εἰδῶμεν τί ἐστὶν ἡ ἀρετὴ σκεπτόμεθα, ἀλλ' ἵν' ἀγαθοὶ γενώμεθα, ἐπεὶ οὐδὲν ἂν ἦν ὄφελος αὐτῆς), ἀναγκαῖον ἐπισκέψασθαι τὰ περὶ τὰς [30] πράξεις, πῶς πρακτέον αὐτάς· αὗται γὰρ εἰσι κύριαί καὶ τοῦ ποιᾶς γενέσθαι τὰς ἕξεις, καθάπερ εἰρήκαμεν.

τὸ μὲν οὖν κατὰ τὸν ὀρθὸν λόγον πράττειν κοινὸν καὶ ὑποκείσθω- ῤηθήσεται δ' ὕστερον περὶ αὐτοῦ, καὶ τί ἐστὶν ὁ ὀρθὸς λόγος, καὶ πῶς ἔχει πρὸς τὰς ἄλλας ἀρετάς.

ἐκεῖνο δὲ [1104a] [1] προδιομολογείσθω, ὅτι πᾶς ὁ περὶ τῶν πρακτῶν λόγος τύπῳ καὶ οὐκ ἀκριβῶς ὀφείλει λέγεσθαι, ὥσπερ καὶ κατ' ἀρχὰς εἵπομεν ὅτι κατὰ τὴν ὕλην οἱ λόγοι ἀπαιτητέοι· τὰ δ' ἐν ταῖς πράξεσι καὶ τὰ συμφέροντα οὐδὲν ἐστηκὸς ἔχει, [5] ὥσπερ οὐδὲ τὰ ὑγιεινά. τοιοῦτου δ' ὄντος τοῦ καθόλου λόγου, ἔτι μᾶλλον ὁ περὶ τῶν καθ' ἕκαστα λόγος οὐκ ἔχει τάκριβές· οὔτε γὰρ ὑπὸ τέχνην οὔθ' ὑπὸ παραγγελίαν οὐδεμίαν πίπτει, δεῖ δ' αὐτοὺς ἀεὶ τοὺς πράττοντας τὰ πρὸς τὸν καιρὸν σκοπεῖν, ὥσπερ καὶ ἐπὶ τῆς ἰατρικῆς ἔχει καὶ τῆς [10] κυβερνητικῆς. ἀλλὰ καίπερ ὄντος τοιοῦτου τοῦ παρόντος

ARISTOTELES
ETHICA NICOMACHEA

Editio Leonina²

LIBER II³

Caput II

[1103b] Quoniam igitur praesens negotium non contemplationis gratia est quemadmodum alia, (non enim ut sciamus quid est virtus scrutamur, sed ut boni efficiamur, quia nullum utique esset proficuum eius), necessarium est scrutari ea quae circa [30] operationes qualiter operandum est eas; hae enim sunt dominae et huius quales fieri habitus, quemadmodum diximus.

Secundum rectam quidem igitur rationem operari commune et supponatur. Dicitur autem posterius de hoc, et quid est recta ratio, et qualiter habet ad alias virtutes.

Illud autem [1104a] [1] praeconfessum sit quoniam omnis qui de operabilibus est sermo tipo et non secundum certitudinem debet dici, quemadmodum et in principio diximus. Quoniam sermones secundum materiam sunt expetendi, quae autem in operationibus et quae conferentia nihil stans habent, [5] quemadmodum neque sana. Tali autem existente universali sermone, adhuc magis qui de singulis est sermo non habet certitudinem, neque enim sub arte neque sub narratione aliqua cadit. Oportet autem ipsos operantes ea quae ad tempus intendere, quemadmodum et

ARISTÓTELES
ÉTICA A NICÓMACO

Edição Faitanin e Veiga

LIVRO 2

Capítulo 2

[1103b] Portanto, porque o presente estudo não é por causa da teoria, como os outros (pois não investigamos para saber o que é a virtude, mas para nos tornarmos bons, porque nenhum proveito certamente teria dela), é necessário investigar algo acerca [30] das ações, como se deve praticá-las; pois, elas são principais e como dela se produz o hábito, como dissemos.